CENTRO POLIESPORTIVO COMUI\JITARIO
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

CEPEC-B]
COPIA

CONVENIO - SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
0 A 06 ANOS
PRESTACAO DE CONTAS — ANO 2023
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= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 25 deabril de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente — 0 a 06 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do SCFV do Projeto da Crianga e do Adolescente de 0 a 06
anos, no valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) referente a 3* parcelas, conforme
relagdo abaixo e documentos comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA - ANEXO VII;

4 - CERTIDOES NEGATIVAS

5-DCTF WEB

6 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

7 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

)

MARIA TEREZ\ MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV

EXECUTOR:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONVENIO -2023
SCFV DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE DE 0 A 06 ANOS
3 PARCELA/23

~

RECEITA DESPESA
m 28-02-23 - Concedente ref. 32 parcela R$ 4.500,00 Pagto. diversos ref. 32 parcela R$ 4.500,00
| 12-04-23 - Pix ref. despesas bancaria n/més R$ 206,00 | Tarifas bancéria de 01-03 a 31-03-23 R$ 0,00
Tarifas bancaria de 01-04 a 25-04-23 R$ 206,00
25-04-23 - Rendimentos s/aplicagdo no més. R$ 0,04
Saldo de conta corrente em 25-04-23 R$ 0,00
Saldo de aplicagdo em 25-04-23 R$ 0,04
TOTAL R$ 4.706,04 | TOTAL R$ 4.706,04
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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M. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Cod.da Receita UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
1 - Concedente
2 - Executor )
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
0 A 06 ANOS
, 32 PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQ/ DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE | VALOR (R$)
TRANSF. CHQITRANSF. ~ PAGTO.
1 01 Elyoenai Victoria B. M. do Nascimento Transferéncia 05.04.23 NFS N°151.377 . 05.04.23 2.000,00
1 02 Edson José Mendes da Silva Junior Transferéncia 05.04.23 NFS N° 151.376 - 05.04.23 700,00
1 03 Maria da C. S. Mendes - Ativid. Contabeis | 49.509.104/0001-15 | Transferéncia 05.04.23 NFS-e N°000.012 05.04.23 1.000,00
1 04 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia 12.04.23 NF-e N° 165 Série 1 12.04.23 400,00
1 05 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia 12.04.23 NF-e N° 164 Série 1 12.04.23 400,00
TOTAL RS$ 4.500,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

)

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010



SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.02.13

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230405181855084552454
CNPJ DO PAGADCR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 2.000,00
DATA: 05/04/2023 - 15:19:12

PAGO PARA: Elyoenai Nascimento

CPF: %% 524_084-*%

CHAVE PIX: 71352408473

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1245 - CONTA: 00000000000001208276
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/04/2023 - 15:19:12

DOCUMENTO: 040501
AUTENTICACAC SISBB: 3.7EF.CBE.1C9.F81.876

ﬂutral de Atendimento BB
2004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X

Més(es) de Referéncia: MARGCO/23. XXX XX XXX XX XX XX XX X XXX XX XXX X XL XX,
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa N9(s) 151.377. XX XXXXXXXX XXX XXX XXX XXX

Nome Completo: ELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO
Inscricdo Municipal: 102.689-5

CPF: 3

Endereco:

Jaboatao dos Guararapes, __»5 _ de Glact de 19' 2 .

™ 7\
J‘ fg‘ - o *5 “ 47"—- - F] i § ;'! ? v :
@f«lum idflorin B A Ao \lnpdmon To |
(/ ELYOENAT VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 ~ Prazeres - Palacio da
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96

INOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE ONICA

N° 151.377
N° DA VIA E DESTINAGAO
l.a

Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

2 - DATA DE EMISSAO

MARCO/2023 o 05 DE ABRIL DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

ELYONAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO 102.689-5
lﬁﬂ?WQi__&_“> CPF/CNPJ: -
ATIVIDADE PRINCIPAL:

799933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAC SOCIAL: INSCRIGRO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4

ENDERECO: ¥ CPF/CNPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

h - DESCRIGAO DOS SERVICOS

oTD | cépIGo ~ DISCRININACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

¥ 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE MARCO/23. 2.000,00 2.000,00

O
; Lec%?
W,uﬂ-
CODIGO PARA VALIDAGAO == ZPCH66906 TOTAL DA NOTA(R$) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$) ISSQON (%) DO ISS (R$)
o,ool 2.000,00 ISENTO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO
EMITIDA VIA INTERNET

rmndumn

N° DO PROCESSO

COD. ELABORACAO
132.684-1

DATA DE ELABORACAO
05/04/2023




1“Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

10/04/2023 - AUTO-ATENDIMENTO = 08.26.16
1245901245

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ELYOENAT V B M NASCIMNETO
AGENCIA: 1245-9 CONTA: 120.827-6
Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000001~1

30002689306-0

43220270116-0
83002823033-0

Data do pagamento 10/04/2023

Valor Total 143,22

DOCUMENTO: (41004

AUTENTICACAO SISBB:

7.0E9.15A.4E5.1A3.F9B

3 - CODIGO DE 1163
o MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
- w INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
o SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |, () mrs 03/2023
"
erevioencia socias  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5-IDENTIFICADOR |  268.93068.30-0
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO T
NIT/PIS/PASEP 268.93068.30-0 6 - VALOR DO INSS 143,22
ELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO
RUA BRITANIA, 231 7.
JORDAO
RECIFEPERNAMBUCO
8-

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 17/04/ 2023 ENTIDADES 0’00
IATENCAO: E vedada a utilizaio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 |10 - ATM/MULTA E 0,00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ) UROS
ser adicionada a contribuigdo ou imporidncia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 143,22
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

{
| 85800000001-1 }43220270116-0 §

[

0002689306-0

} $3002023033-0
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CLIENTE: ELYOENAI V B

AGENCIA: 1245-9

COMPROVANT

a‘....a

N4 PR T ere
M NASCIMNETD

CONTA: 120.827-6

Convenio PMJG IMPOSTOS

Codigo de Barras

Data do pagamento
Valor em Dinheiro
Valor em Cheque
Valor Total

8186100000
30309202306-6

E TAXAS
02-4  39832171202-6
38055000000-0
15/02/2023
239,83

0,00

-239,83

DOCUMENTO: 021501

AUTENTICACAC SISBB:

E.CE6.958 .BF6.058.A3D




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.02.13

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230405182213420138770
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 700,00
DATA: 05/04/2023 = 15:22:27

PAGO PARA: Edson J M Silva Jr

CPFp %k 119,094-%+

CHAVE PIX: +5581987709548

INSTITUICAO: 59285411 BANCO PAN

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000105447783

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/04/2023 - 15:22:28

DOCUMENTO: 040502
AUTENTICACAC SISBB: 5.0B2.F5C.C22.DE4.3ED

ﬁntral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA ]

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importéncia de R$ 700,00 (Setecentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestagdo de Servigos de Educador SoCial. X.X.X.X. XXX XXX XXX X XXX XXX XXX X
Més(es) de Referéncia: MARGO/23. X.XXXX XX XXX XX XX XX XXX XXX XXX XX X X X,
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 151.376. X. X XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
Inscricao Municipal: 129.081-9

CPF: ’

Endereco:

Jaboat3o dos Guararapes, _ ,s __ de Gliait de 7023 .
%m Tmy ' ;’amzé& ﬁ ,,,géd' ")"7’«;’
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR > ocg.o
.eﬁ“—




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 151.376

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da E'R 2 G
Batalha - CEP: 54.330-300 CNPJ: 10.377.679/0001-96 S IE UNICA Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVIGO 2 - DATA DE EMISSAO
MARCO/2023 | | 05 DE ABRIL DE 2023
*3 - PRESTADOR DO SERVICO
HOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 129.081-9
- | ENDERECO: CPF/CNPJ:
I
(
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL: R INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREGO : CPF/CNPJ:

UA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
ANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

10.331.995/0001-27

5 - DESCRIGAO DOS SERVILOS

QTD | coDpIGO DISCRIMINACAO

VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 1 SERVIGOS PRESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL NC MES DE

8

MARCO/23. 700,00 700,00

\ 'Q.. }AO
E EC o o

CODIGO PARA VALIDAGAO == XXNR66740 TOTAL DA NOTA (R$) 700,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO DE CALCULO (RS$) ISSQN (%) DO ISS (RS)

0,00I 700,00 ISENTO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET r 132.683-T 05/04/2023
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5, mmmna&érxm.msm%‘ﬁss gmm 1163

i SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARTA - SR - - —

! [t CoMpeTRN

w’swas&wauwea GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS ;, -DENTIFICADOR | 212.50971.77-4

{1 - NOME OU RAZAG SOCIAL / TONE | ENDERE
w [NIT/PIS/PASEP 212.50971.774 = =~ zé-w.onnomss 143.22
=z NJCBBM'EN:DBsnAmmwMAu i > ‘
i r- ;
g T T e M ARARAIBITEANAMBUTO i e ~~~"-~'--=———«fi
Do 17/04/2023 D L CVThas 0,00/
i
ATENCAO! B vedad  wilizopho do GPS pars rcaihienento de rocein ds vlor nforior in?mgwmns i
gm e resoloicdo pubiicads pelo INSS. A recelts que resultar vhlos ot oo ; 0’00{
f ser adiclonada & contribuicio on importincia m-musmbmu,né i 3
{que v toal soja igusi ou supetior o vaior minimo fxads, ;n -TOTAL ! 143,22
mw-..m: AUTENTICACAG BANCARIA

grinmnne.

| 85820000001-5 | fuzmnuo-o ' ‘mzusou-c | ‘T

llllllllIllllllllllll!Illﬂl!llllllﬂllllml

* —— —— e

13/04/2023

Valor do pagamento:

RS 143,22

Realizado por:

Edson José Mendes Da
Silva Janior

Agéncia
0001

Conta corrente:
010844778-3

Recebido por:
Gps - Codigo De Barras

Data do pagamento:
13/04/2023

Cédigo de berras:
858200000015
43220270116 0
300021250978
17742023033 0

Autenticagdo de SEHEATIH,

' 56.20. :n.oe.sua.m.sn B8.6B.6
5.8D.79.2F.EB.DE
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.02.13

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230405182346038451494
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000,00
DATA: 05/04/2023 - 15:24:01

PAGO PARA: Mcm Contabil

CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000277639433

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/04/2023 - 15:24:02

DOCUMENTO: 040503
AUTENTICACAC SISBB: 9.0FD.9B0.FC3.4E7.3C0

ﬂntral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o



s

Contdbil

s
MARIA DA CS MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ —49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 1.000,00 (UM MIL REAIS) no dia 05 de abril/23 ref. a 32 parcela dos servigos
prestados de Contabilidade conforme nota fiscal n2 0012 emitida no dia 06 de abril por
problemas técnicos de sinal de internet.

Jaboatdo dos Guararapes , 05 de abril de 2023.

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 — sala 107 — 1° andar — Empresarial Ayrton Sena
Piedade — Jaboatao dos Guararapes
Email: mcsm.contabil@gmail.com — Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270




06/04/2023, 16:52 NOTA FISCAL ELETRONICA

E N¢ da Nota 1 N° da Substituida |
a PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000000012 1
N OTA NOTA GUARARAPES - NFS-e f‘ Data e Hora de Emisszo T Comp:&:r.l;
i | 06/04/2023 as 16:52:08 | MAR/2023
i ) T ; Cadigo de Verificacéo Y Data Prestacdo de Servigo ———
N _ ULABOOBS | 31/03/2023
; PRESTADOR DE SERVIGOS
- —— . . -
: onpy: 49.509.104/0001-15 Inscrigio Municipat 128.978-0
Razdo Socia:. MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
Endereso: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE w
LJ 107
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PERNAMBUCO [
‘ Telefone:  (81) 9990-5400 e-mai. MCM. CONTABIL@HOTMAIL COM 1‘
; ' TOMADOR DE SERVICOS - ]
Nome/Razdo Socia: CENTRO POLIESPORTNO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA {
cerenpy: 10.331.995/0001-27 Inscrigao Municipal: 961.371-4
Endereco: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PE
;r,,.efona; (81) 3478-8700 g-mai: mcm.contabil@hotmail.com
L - N o .

41 .00 - Servu;os proﬁssmnals e técnicos, ndo compreendidos dos itens e subitens anteriores e a exploragéo de qualquer atlwdade que represente pmstagao de serwgos e que né@o ,
‘wnf gurem fato gerador de imposto de competéncia da Unido ou dos Estados. |
[ mEm | DESCRIGAO [ QUANTIDADE |  VALORUNITARIO
1 ISERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES 03/23. B = s - 1,00/ 1.000,00{
VALOR TOTAL DA NFS-e R$:| ‘

| B — _

| Deducaes (RS) o ;smdea‘nmm) iquuota(%) - %VdordolSS(RS) T [ Outras Retengoes (RS) a

il | { | {

;ii&éé'(ﬁs;' S T IRPIRS) ~TcslLRrs) | COFINS (R$) | PISIPASEP (RS) i

| ; i | [ i
0,00 | o000 | 000 | 0,00 : 0,00 |

e R S — - SR

| OUTRAS INFORMAGOES

‘DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
\As informagdes tributarias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12 .741/2012..

ﬁ‘ E v s - — ]
e

Imprimir em PDF

https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/nfsepdf.csp? WPARAM=1289780-00000001 2-ULAI30065 7



12/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:37:42
183701837 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132:117-%X
DATA DA TRANSFERENCIA 12/04/2023
NR. DOCUMENTO 611.850.000.030.846
VALOR TOTAL 400,00

*kkk*x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: A S A - L PAPELARIA

AGENCIA: 1850-3 CONTA: 30.846-3
NR. DOCUMENTO 611.837.000.132.117
NR.AUTENTICACAO 4.1DC.8DF.D57.645.F7B




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

a quantia de RS 400,00 QUATROCENTOS REAIS .Valor recebido através de transferéncia Bancaria.

correspondente a NOTA DE N2 000.000.165

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 12/04/2023

[CNPJ: 43.108.975/0001-40
Insc. Est.; 098325566

3L DISTRIBUIDORA
Rua Pedro Afonso, 596
Santo Amaro - CEP: 50.100-220

. RECIFE-PE

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDOR:A-OS PROPUTOS/SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR :.:OTA NF-e
RS 400,
7 o 0.000.165
DATA DE RECEBIMENTO | TIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTINATARIO N 00
- /e / CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : |
RA DANFE i
3L DISTRIBUIDO DOCUMENTO AUXILIAR! t
DA NOTA FISCAL e
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
sl CHAVE DE ACESSO
N [1) : g:i‘t&':dal 1 l 2623 0443 1089 7500 0140 $S00 1000 0001 6510 4327 7003
PE
TEL/FAX: B1ss180478) IN° 000.000.165 —_ ! —
CEP: 50100226 : ., Consuita de ggmp_ém;iﬁs ru ;;tf‘;’} Sr}?;‘_am, da NF=s
SER‘[E 2 ] ou nc‘»nsiéejéa_ ,gi:‘gz Agtsfi 23-;0:3
. FOLHA: l1del o
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAODEUSO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230031952517 - 12/04/2023 13:53:05
INSCRICAQ ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF IDATA DA EMISSAQ
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |12/04/2023
ENDERECO - BAIRRO/DISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |{12/04/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
ABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 13:50:50
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1P VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,80 400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[ —————————— e A LAV NS YIS ADNOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF ENPICPF
9-Sem Fret
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
::; - DESCRIC A0 DO PRODUTO/SERVICO N::“ jcsosn| crop | unin. | Quan. l;/NAI"T:‘A):lO ‘1',:1';‘:‘ R.CALC. ICMS | VALOR 1CMs [VaLOR 1P1 lc’::’slworgf ;‘;;ﬁ:g;
000000002102 ;gclgv_ ATOMICO |100P PRETO 4820200010 102] 5102] CX 8,0000 50.0000 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 125,80
OT C/12 .
CALCULO DO ISSQN :
INSCRICAG MUNICIPAL VALORTOTAL DOS SERVICOS ] " BASE DE CALCULO DO ISS0N VALOR DO 1S50N
ISENTO 0,00 0,00 . 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Voze pagnu apreosimsdamentas It 148% om impoetas; sandos

R$ 53,80 (13,45%) em tributos federais; RE 72,00 (18,00%) tributes estaduaisg; RE 274,20 pelos produtos’/servica
s.
Fonte: IBPT 722.1.E (2C46F2) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

EMITIDO COM WWW.SHOFICINA.COMBR ~ 3920




CNPJ: 43.108.97570001—40

3L DI

B O

CENTRO POLIESPORTIVO

COMUNITARIO DE BARRA DE J.

RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE

TEREZA GESTOURA

CNPJ: 10.331.995/0001-27
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Produto
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Total Geral

0BS:

Condigdes de Pagt:

Prazo de entreg:

Vendedor: Naara Souza




COTACAO
LIVRARIA E PAPELARIA GERVASIO PIRES COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ:24.116.480/0001-19 RUA DO GIRIQUITI, N220 LOJA: 001 — EDF. ARGENTUM BOA VISTA

PINCEL ANATOMICO 1100P PT C/12 | 8 CAIXA 53,00 424,00

TOTAL: 424,00
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO = 09.02.13

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID E0000000020230412173404157251152
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.:995/0001~27
VALOR: 400,00
DATA: 12/04/2023 -~ 14:34:15

PAGO PARA: 31 Distribuidora

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 12/04/2023 - 14:34:15

DOCUMENTO: 041201
AUTENTICACAO SISBB: 7.096.F20.AA1.5F9.00B

&ntral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

)




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

a quantia de RS 400,00 QUATROCENTOS REAIS .Valor recebido através de transferéncia Bancaria.

correspondente a NOTA DE N2 000.000.164

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 12/04/2023

[CNPJ: 43.108.975/0001-40]
TRP, 43400 3T8000141

3L DlS'l;RlABfUlg)%?A
ro Afonso,
Sant?fml:;?o - CEP: 50.100-220

RECIFE-PE —

Naare. (‘Ife*»e, Feley

- 3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40
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RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDOR A OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VAL(“)R :OTA NF-¢
RS 400,01 "
TATA nNe: 000.000.164
DATA DE RECEBIMENTO | TIDENTIFICACAO E ASSTNATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO dsite
- 74 7 CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA § 01
RIB RA DANFE
DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
b CHAVE DE ACESSO
SANTO. i (1) N g&g:da E 2623 0443 1089 7500 0140 5500 1000 000L 6410 4327 7006
. PE
TEL/FAX: 8188150478 No 000'000'164 Conzulta de autenticidade ho portal nacional da NF-2
CEP: 50100220 . o W nTe. fazends” gov. b Jportal
il 3 SER"‘E * 1 cuyrnonfu: da gefgz P_Si':sr;i zzgo!a
. ) FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230031951799 - 12/04/2023 13:50:49
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 7
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |12/04/2023
ENDERECO ¥ BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |12/04/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
ﬁiABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 13:47:53
ATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
VALOR DO FRETE  |[VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1P VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,80 400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF
9-Sem Fret
ENDERECO MUNICIPIO UF  {INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTGQ/SERVICO
::;) DESCRIC A PO PRONUTOSFRVICO Ns‘;a\‘ lcsosn| crop | unim, | ouant, U:‘:::’:m :'_:#:t R.CALC. ICMS | VALOR 1CMS |VALOR 1P1 lc‘;’:wm;f ;2’;0;;?:2
000000325223 | BISCOITO BAUDUCCO 19053100{0 102f 5102{ CX 20,0000 20.0000 400,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000 125,80
AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE ‘
11.8G C123
CALCULO DO ISSQN '
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SS0N VALOR DO ISSQON
ISENTO 0,00 0,00 . 0,00
DADOS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Yass pagcu apromimadamenta 31,45% sm immoctes, sendo:
R$ 63,80 (13,453) em tributos federaisy RS 72,00 {18,0035) ££iBUEss €staduais; RS 274,2

0 P€los produtes/servise

By

onte: IBFT V2Z.1.E (2C46F9) - Lei 12.741/201z2. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

EMITIDO COM WW W SHORICINA COM.BR + 2004




3L DISTRIBUIDORA
CNPJ: 43.108.975/0001-40

 CENTRO POLIESPORTIVO

COMUNITARIO DE BARRA DE J.

RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE

TEREZA GESTOURA

CNPJ: 10.331.995/0001-27

S
=
m
gl

Produto

UND QUA PRECO | TOAL

BISC. BAUDUCCO AMANTEGADO CHOC. C/20

o 20 20,00 400,00

Slele|viojn|alwin]k

h27

28

29

30

Total Geral 400,00

OBS:

|

Condigdes de Pagt:

Prazo de entreg:

Vendedor: Naara Souza
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JOSE FERNANDO HERMES DE SOUZA JUNIOR

" CNPJ:41.367.872/0001-70 R. CINQUENTA E TRES 370, UR-11 ‘

(COTAGAO)
BISCOITO BAUDUCCO 20 CAIXA | 25,00 500,00
AMANTEGADO CHOCOLATE
C/20
o
~
TOTAL: 500,00




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI _
UNIDADE EXECUTORA: , CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
DE JANGADA DE 0 A 06 ANOS
1? E 22 PARCELAS
PARCIAL [}  FiNaL PERIODO DE: 25-03 A 31-03-23
DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIAN°  1837-6 ,
CONTA CORRENTE N°: 132.117-X TIPO DE APLICACAQ: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA
| DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) = SALDO
24-03-23 Saldo anterior  R$ 0,00
31-03-23 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OTOTAL R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
B RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) [ 0,00 |
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR (A) _ b
EXECUT y - imehes
ECUTOR(A) (PRESIDENTE) AR o Cmn“ i
CRC-PE 01084,
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

!%mw : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Abril/2023

Saldo bruto em 28/02/2023
Aplicagbes no més:
Resgates liquidos no més:
ﬂobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/03/2023:

Histérico de movimentacio

Data Histérico
28/02/2023 Saldo Anterior
31/03/2023 Saldo Final

Conta
132117-X

CNPJ

10.331.995/0001-27

Capital
R$ 0,00

R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacio, referente ao capital resgatado.

o

Rendimento*

R$ 0,00

R$ 0,00

IR
R$ 0,00

R$ 0,00

IOF
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 0,00

Impresso em 25/04/2023 as 09:00




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI _
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
DE JANGADA DE 0 A 06 ANOS
32 PARCELA
PARCIAL - FINAL PERIODO DE: 01-04 A 25-04-23
DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIAN°  1837-6 ]
CONTA CORRENTE N°: 132.117-X TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA
| DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) = SALDO
31-03-23 Saldo anterior R$ 0,00
25-04-23 R$ 697,00 R$ 697,00 R$ 0,04
™
TOTAL R$ 697,00 RS 697,00 RS 0,04
[ RENDIMENTOS TOTAL = (B+C - A) [ 0,04 |

A)

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

CONTADOR (A)

1a Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatido dos Guararapes - PE
Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010



BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Abril/2023

Saldo bruto em 31/03/2023
Aplicacdes no més:

Resgates liquidos no més:
ﬁbre resgates no mes:
|OF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 25/04/2023:

Histérico de movimentacao

Data Historico
31/03/2023 Saldo Anterior
05/04/2023 Aplicagao
10/04/2023 Resgate
64/2023 Resgate
25/04/2023 Saldo Final

Conta
132117-X

CNPJ

10.331.995/0001-27

Capital
R$ 0,00
R$ 697,00
R$ 102,99
R$ 593,97

R$ 0,04

* Rendimento desde o inicio da aplicagio, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,01

R$ 0,12

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 697,00

R$ 697,00

R$ 0,00

R$ 0,09

R$ 0,13

R$ 0,04
IR IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 697,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 103,00
R$ 0,00 R$ 0,09 R$ 594,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 25/04/2023 as 09:01



i 12

CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA

ANEXO VI

== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

UNIDADE EXECUTORA:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA

CONVENIO-2023

SCFV DA CRIANCAE DO

DE JANGADA ADOLESCENTE DE 0 A 06 ANOS
3* PARCELA
PRESTAGAQ DE CONTAS
PARCIAL [l FINAL PERIODO DE 01-03 a 31-03-23
) DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ] | CONTA-CORRENTE N° 132.117-X
PN MOVIMENTAGCAO BANCARIA
L DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (RS)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancério 0,00

(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario

(-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:
" :

SALDO DISPONIVEL 0,00

| MARIA TEREZA MENDES DA SILVA G idendes

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

CONTADOR(A)

PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




25/04/2023, 08:57

Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

g G333250854282320015
= Consultas - Extrato de conta corrente 25/04/2023 08:57:27
Cliente - Conta atual
Agéncia 1837-6
Conta corrente  132117-X CENTRO P C BARRA JANGADA
Periodo do .
EXtrato de 01/03 /2023 até 31/ 03 /2023
Lancamentos
Dt. 2 . .

balancete movimento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
24/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/03/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVACOES :

"

Transagéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2 .9.5#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

1M




wwer” CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA

ANEXO VIl

UNIDADE EXECUTORA:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA

CONVENIO-2023
SCFV DA CRIANGA E DO

DE JANGADA ADOLESCENTE DE 0 A 06 ANOS
3* PARCELA
PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL [l FINAL PERIODO DE 01-04 a 25-04-23
) DADOS BANCARIOS
,.1 BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 | CONTA-CORRENTE N° 132.117-X
y i} MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
™
SALDO DISPONIVEL 0,00
>
MARIA TEREZAMENDES DA SILVA

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




25/04/2023, 08:58 Banco do Brasil

U Visualizar Pix agrupados

] = rrente
| Consultas - Extrato de conta corr

Cliente - Conta atual

(G333250854282320016
25/04/2023 08:58:37

Agéncia 1837-6
Conta corrente  132117-X CENTRO P C BARRA JANGADA
ol de 01/04 /2023 até 25/ 04 / 2023
Langamentos
bal aDnt ot ovlijr;.ent o Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
24/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/04/2023 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 4,500,00 C
05/04 14:30 JABOATAO DBL PSB FNAS
05/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.501 2.000,00D
05/04 15:19 Elyoenai Victoria Barbosa
05/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.502 700,00 D
05/04 15:22 Edson José Mendes Da Silva
05/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.503 1.000,00 D
05/04 15:24 Mcm Contabil
05/04/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 870.950.804.058.697 103,00 D
Cobranga referente a 10/03/2023
05/04/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 697,00 D 0,00C
10/04/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 861.001.102.024.240 103,00 D
Cobranga referente 10/04/2023
10/04/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 103,00 ¢ 0,00C
12/04/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.145.253.565 206,00 C
12/04 14:21 00043300057434 MARIA TEREZ
12/04/2023 1837 99021 470 Transferéncia enviada 611.850.000.030.846 400,00 D
12/04 14:37 AS A - L PAPELARIA
12/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.201 400,00 D
12/04 14:34 3| Distribuidora
12/04/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 594,00 C 0,00C
25/04/2023 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Invest.com Resgate Autom. 0,04 C
Saldo 0,04 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 0,04
OBSERVACC');S: -------------------------

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html ?v=2 .9.5#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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. Pix enviado
RS 206,00

Sobre a transagao
Data do pagamento Quarta, 12/04/2023
Horario 14h21

ID da transagao
E004169682023041217210ihDX4UmFPa

Quem recebeu

Nome
Nlro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ . 10.331.995/0001-27
Instituicao Banco do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 132117-0

Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ **+000.574-**
Instituicao Banco Inter S.A.

™



JABOATAO

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de abril de 2023

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNP)
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboracio N2 010/2022 - SAS, que tem por objeto atender as demandas
de criangas de 0 ( zero ) a 06 ( seis) anos, através do servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos , do
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de MARCO/2023, no valor de RS
4.500 ( quatro mil e quinhentos reais ), no dia 28/02/2023.

Na andlise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades exigidas pela
legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizagdo do
objeto.

A referida instituicdo apresentou um valor de R$ 206,00 ( duzentos e seis reais ) referente a tarifas bancarias, totalizou
relagdo de despesas no valor de R$ 4.500 ( quatro mil e quinhentos reais ) e finalizou com o saldo de R$ 0,04 ( quatro
centavos ) que sera apresentado na préxima prestacdo de contas.

Aproveitamos para informar que foi dispensado apresentacdo de cotagbes no 12 semestre do ano corrente, conforme
oficio N2 001/2022- SEASO em anexo.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetdo a presente prestacdo de contas perante a Unidade de
Andlise de Prestacdo de Contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SAS.

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relacdo de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliagdo Bancdria X
7 Relatdrio de Atendimento X
8 Relatério OSC X
9 Declaragdo de Guarda de documento X
10 Certidoes X
12 GFIP x X
&
Lo d
- A
o

R
v ¥
ADRIANAWIAGALHAES

NUCLEO DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS




PREFEITURA DO
A SECRETARIA EXECUTIVA DE
JA%& RAA-F!;eE? ASSISTENCIA SOCIAL

MODALIDADE: | X | Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | Ne
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criangas de 0 a 06
anos.

PERIODO DE EXECUCAO: MARCO DE 2023

A) Caracterizacdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreacao, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 mascu!
minino). A equipe é composta por duas educadoras sociais, supervisora geral e auxiliar de coordena. .

) Descri¢do sumadria das atividades e metas estabelecidas:

a Organizacgdo da Sociedade Civil realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programagio
do més de margo, Oficina de Cidadania / artes Manuais - Oficina de Teatro e Danga -Sarau de Paulu’s e
confe¢do de palhago as profissdes tais como oficinas de mascara, com temas alusivos ao carnaval; dinimica
em grupo sobre a importéncia de viver em comunidade e a realizagdo da oficina “Corpo em movimento”, na
qual as criangas aprenderam sobre o respeito as regras A meta estabelecida é o atendimento de 90 criancas
e de 0 a 06 anos.

C) Anidlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: As atividades descritas no plano de
trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagées do poder publico, sendo as agdes realizadas
de acordo com as especificidades da faixa et4ria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): Inser¢io de
criangas de 0 a 6 anos de idade em atividades culturais, artisticas e lidicas entre a comunidade, a familia e
as criancas, fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria.

E) Providéncias ou recomendagdes: Executar o servico conforme as atividades apresentadas no Plano de
Trabalho, cumprindo os percursos pedagégicos propostos para a faixa etaria atendida, bem como « "y
0 processo de entrega do relatério e das fotos anexadas.

™ Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da Sociedade
il & Geréncia de Protecdo Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Local: Jaboatdo dos Guararapes
Data: 26/04/2023

Isabela Novaes Recebimento pelo setor de
Prestacdo ntas da
Gerente de Protecdo Social Bésica S‘j/, SC
o Data:
Mo : S
Olr Sq “QO q :}" Assinatura: %

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvao ,769, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboat&o dos Guararapes/PE




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO SEMENTINHA DO BEM

0 A6 ANOS
(MARGO - 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 100h

REMUNERACAO: RS 2000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNGCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacdo Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERAGAO: RS 700,00

NOME: Fabia Renata Caselli do Nascimento
FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Fisioterapia - cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO:Voluntiria




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Maria Lucicleide Pereira
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 08:00h
REMUNERAGAO: voluntdria

NOME: Joseane de Lima Farias

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntaria

NOME: Silvia Maria da Silva Belo

FUNGAO NO PROJETO: Assistente Social
ESCOLARIDADE: Superior em Assiténcia Social
CARGA HORARIA MENSAL: 10:00h
REMUNERAGCAO: Voluntiria

NOME: Marco Tulio Rabelo Veras Filho
FUNGCAO NO PROJETO: Psicologo
ESCOLARIDADE: Superior em Psicologia
CARGA HORARIA MENSAL: 08:00h
REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNGAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: Voluntéria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 90
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 76

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00H AS 11:00H ( TURMA A) E 13:00H AS 17:00H
(TURMABE C)

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: SEGUNDA ( 13:00H AS 17:00H) TERCA ( 07:00 AS 11:00H )
(13:00 AS 17:00H) QUINTA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H) SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

® CRAS: 00
® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUGAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

Oficina de Cidadania / artes
Manuais — conversamos sobra as
mulheres as profissdes que elas
podem ocupar, o lugar dela na
isociedade afim de incentivar a
valorizagdo do papel social da
mulher e seus posicionamentos
de maneira lidica e interativa,
contruimos cartdes de
homenagem ao dia da mulher.

07/03
10/03

e Incentivo a valorizagio|
de personalidades
identificadoras e seu
papel dentro da familia,)
da comunidade, na
escola, ou seja nos
ambientes
socializadores

Oficina de teatro e danga — Corpo em
movimento — Esta oficina tem como
objetivo trabalhar sentimentos e
formas de se espressar através da
danca de movimentos corporais e
também por ser desenvolvedora de
cogni¢do , coordenagdo motoro ¢
psicomotricidade através dos jogos
teatrais, tdo importantes de serem
trabalhadas nessa faixa etéria.

02/03
09/03
16/03
23/03
30/03

Garantia de expressio de
maneira ladica e dentro de su
linguagem propria de maneir:
verbal € ndo verbal.
Potencializar talentos €
incentivar a criatividade ¢
ampliar o universo artisico ¢
cultural

Oficina de cidadania: trabalhamos o
dia da dgua através da contagdo de
histéria do ciclo da dgua — a histori
da  gotinha. Confeccionamo
mascaras de gotinhas incentivando
reconto em casa € em outro
ambientes socializadores, para que
as criangas pudessem compartilhar
as informagBes e conhecimentos
adquiridos.

17/03
20/03
21/03

Ampliac¢do do universo
informacional

Incentivo ao  protagonismo)
social

Formacéo de agenteﬁ
multiplicadores de atitudes
positivas dentro da comunidade

€ no nucleo familiar.
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Oficina de artes manuais  foi
explorado o dia do circo com
confeccdo de um palhaco d
dobradura. A dobradura auxilia
cognigdo através da atengdo do
movimentos motores e incentiva a
criatividade potencializando
habilidades.

24/03
27/03
28/03

Desenvolvimento psicomotor
cognitivo para a melhoria d
reflexdo e da motricidade
Garantia de momento ladi
interacionista através d
potencializagdo de habilidade
manuais ¢ no incentivo a
criatividade

Sarau da Paulu’s, a partir da leitur:
do livro herdis da convivéncia sﬁj
trabalhados aspectos socializadores
de maneira lGdica e interacionista,
através de rodas de expressdo
(dentro do reconto com linguagem
propria, através de desenhos e

cartazes coletivos )

03/03
13/03
14/03

Lugar de fala e narragdo de
relatos significativos associados
a leitura e ao reconto dentro dos|
temas e apartir de suag
vivéncias.
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUGAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

INFORMAGCOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:

ESSAS VISITAS: 00

® Orienta tecnicamente a execugdo do servico? ( )Sim (x ) Ndo
® Contribui para a organizagdo das atividades com responséveis e criangas juntos?

()Sim ( x)Né&o

® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criancas? ( ) Sim

(x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM

REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:

® Fortalecem os vinculos dos responséveis com os usudrios

()Sim (x ) Ndo

e Orienta os responsdveis quanto aos cuidados e necessidades dos?

()Sim (x ) Ndo

® Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Nado

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES ?01

ESSAS VISITAS:

® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (x ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ( ) Sim (x )

Nao

® Acompanham a execugdo do projeto? ( x)Sim ( ) N&o
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES

NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUGAO

TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

Devido as fortes chuvas muitas criangas faltaram e também por motivo de viroses ou outras doengas.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Messias da Silva Lopes

Idade: 6 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “eu gosto muito das brincadeiras.”

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do responsdvel: Devani Tatiane Roberto da Silva

Idade: 25

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “Ele chega da escola ja perguntando: mae, hoje tem projeto?”

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CORPO EM MOVIMENTO- TEATRO E DANCA




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

OFICINA DE CIDADANIA

OFICINA DE ARTES MANUAIS




Sarau da Paulu’s

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO - 2022
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANGA E DO
JANGADA ADOLESCENTE 0 a 06 ANOS

3° PARCELA/23
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente & 3? Parcela da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga e do Adolescente de 0 a 06
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservaggo, identificados e a disposigédo do
Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatéo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

Maria Terexa Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboat&o dos Guararapes, 25 de abril de 2023

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatéo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

fv:cﬂd?s

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




